

Data e hora da consulta: 29/05/2024 08:47  
Usuário: \*\*\*.680.493-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
70007	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
06.026.531/0001-30	RUA DR. PONTES NETO S/N FORTALEZA/CEARÁ	60813-600
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
FORTALEZA	CE	(085) 3453-3830

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2024	NE	386

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167625	1027000000	339030	-	ADM MATMOD

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
28/05/2024	Ordinário	2023.0.000024117-0	-	4.253,42

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
02.908.738/0001-87	F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	60150-060
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
TORRES CAMARA 280 LJ 09 ALDEOTA	CE	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
FORTALEZA	CE	

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

**Descrição**

2024 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES, CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS No AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 90009/2024 E EM SEUS ANEXOS. SEI 2023.0.000024117-0.

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

-

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	28/05/2024 13:04:50	Alteração

Data e hora da consulta: 29/05/2024 08:47  
 Usuário: \*\*\*.680.493-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.253,42

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM / 13 FIOS / 8 CAMADAS / 5 DOBRAS . PACOTE COM 500 UNIDADES . MARCA: AMERICAMEDICAL	860,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	20,00000	43,0000	860,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	BABADOR DESCARTÁVEL PAPEL/PLÁSTICO ADULTO (33 X 47CM). PACOTE COM 100 UNIDADES . MARCA: BIODINAMICA.	480,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	20,00000	24,0000	480,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, AMBIDESTRA. TAM: PEQUENO. CAIXA COM 100 UNIDADES . MARCA: DESCARPACK	440,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	20,00000	22,0000	440,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, AMBIDESTRA. TAM: EXTRA PEQUENO. CAIXA COM 100 UNIDADES MARCA: DESCARPACK	110,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	5,00000	22,0000	110,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	REVELADOR ODONTOLÓGICO PRONTO PARA USO. FRASCO COM 475ML . MARCA: IODONTOSUL.	80,46

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	9,00000	8,9400	80,46

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	FIXADOR ODONTOLÓGICO PRONTO PARA USO. FRASCO COM 475ML . MARCA: IODONTOSUL	95,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	5,00000	19,0000	95,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	CIMENTO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. CONJUNTO BASE + CATALISADOR. MARCA: DENTSPLY .	43,16

Data e hora da consulta: 29/05/2024 08:47  
 Usuário: \*\*\*.680.493-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.253,42

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
007	CIMENTO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. CONJUNTO BASE + CATALISADOR. MARCA: DENTSPLY .	43,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	1,00000	43,1600	43,16

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
008	SUGADOR ENDODÔNTICO PLÁSTICO DESCARTÁVEL .CAIXA COM 20 UNIDADES. MARCA: SSPLUS.	21,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	1,00000	21,9000	21,90

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
009	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 70%. FRASCO COM 1L . MARCA: ITAJA.	172,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	15,00000	11,4800	172,20

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
010	ANESTÉSICO INJETÁVEL ARTICAÍNA + ADRENALINA 1:100.000, TUBETE DE VIDRO. TUBETE COM 1,8ML MARCA: DFL	466,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	100,00000	4,6600	466,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
011	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100M PARA AUTOCLAVE COM INDICADOR DE PROCESSO. ROLO COM 100M . MARCA: DUOTEC.	151,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	2,00000	75,6500	151,30

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
012	ACETONIDO DE TRIANCINOLONA (POMADA EM ORABASE). BISNAGA COM 10G . MARCA: E.M.S .	21,31

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	1,00000	21,3100	21,31

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
013	CIMENTO PARA PRÓTESES (AUTOCONDICIONANTE E AUTOADESIVO) BISNAGA PASTA + CATALISADOR 7G . MARCA: SDI	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	1,00000	240,0000	240,00

Data e hora da consulta: 29/05/2024 08:47  
 Usuário: \*\*\*.680.493-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.253,42

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
013	CIMENTO PARA PRÓTESES (AUTOCONDICIONANTE E AUTOADESIVO) BISNAGA PASTA + CATALISADOR 7G . MARCA: SDI	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	1,00000	240,0000	240,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
014	VERNIZ FLUORETADO A 5% SERINGA COM . MARCA: FGM.	90,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	2,00000	45,0000	90,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
015	GEL DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2%. SERINGA COM 3G . MARCA:BIODINAMICA.	72,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	4,00000	18,0000	72,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
016	CIMENTO CIRÚRGICO SEM EUGENOL. PASTA + CATALISADOR 90G . MARCA: MAQUIRA	161,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	1,00000	161,0000	161,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
017	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. FRASCO COM 1L . MARCA: RIOQUIMICA	22,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	2,00000	11,2000	22,40

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
018	DETERGENTE ENZIMÁTICO. FRASCO COM 1L . MARCA: RIOQUIMICA.	116,61

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	3,00000	38,8700	116,61

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
019	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS E PORCELANAS GRANULAÇÃO EXTRAFINA (2 A 4 MICRONS). BISNAGA COM 2G . MARCA: FGM	180,54

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.253,42

**Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINAS COMPOSTAS E PORCELANAS GRANULAÇÃO EXTRAFINA (2 A 4 MICRONS). BISNAGA COM 2G . MARCA: FGM	180,54

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	3,00000	60,1800	180,54

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS COM REGULAGEM DE COMPRIMENTO DAS CERDAS. MARCA: IODONTOSUL.	25,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	2,00000	12,9000	25,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	BOCHECHO CLOREXIDINA 0,12%, SEM ÁLCOOL. FRASCO COM 2L . MARCA: RIOQUIMICA.	167,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	3,00000	55,9800	167,94

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO COR A3. KIT PÓ + LIQUIDO. MARCA: MAQUIRA.	117,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	3,00000	39,0000	117,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	CARTÃO PARA RAIOS X PERIAPICAIS (DUPLO). MARCA: PREVEN.	34,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	200,00000	0,1700	34,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	HIDRÓXIDO DE CALCIO P.A . FRASCO COM 10G MARCA: MAQUIRA	8,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	1,00000	8,0000	8,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2137. MARCA: MICRODONT.	38,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	10,00000	3,8400	38,40

Data e hora da consulta: 29/05/2024 08:47  
Usuário: \*\*\*.680.493-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.253,42

#### Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2137 F. MARCA: MICRODONT .	38,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/05/2024	Inclusão	10,00000	3,8400	38,40

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

RAIMUNDO NONATO SILVA SANTOS  
\*\*\*.999.853-\*\*  
28/05/2024 13:04:50

##### Gestor Financeiro

GLAVANY LIMA MAIA VIEIRA  
\*\*\*.333.413-\*\*  
28/05/2024 12:03:00

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/05/2024 13:04:50	Alteração